
              КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «14 »  февраля  2016 год                                                           № 46 

с. Баево 

 

« Об итогах    районной  конференции  школьников» 

 
       В соответствии с Положениями по конкурсу исследовательских работ   

гуманитарного, историко – краеведческого, эколого -  биологического , 

математического  направлениям - 14 марта 2016  проведена районная конференция 

школьников . 

      На конференцию  представлено 17  работ  от следующих школ района: МКОУ 

«Баевской СОШ», МКОУ« Плотавская СОШ» МКОУ, Ситниковская СОШ», 

МКОУ«Верх–Чуманкая СОШ, МКОУ «Прослаухинская СОШ». 

      Работы представлены по всем направлениям. Представленные работы оценены 

по критериям, предусмотренным Положением и требованиям к исследовательским 

работам и  защите презентаций в ходе проведения конференции.     

На основании решения экспертного жюри.  

  ПРИКАЗЫВАЮ:       

1. Присудить призовые места наградить Почетными грамотами комитета по 

образованию следующих учащихся: 

По  гуманитарному направлению: 

   1 место – Модорову  Анну, ученицу  8 класса МКОУ «Плотавская СОШ»  

                     работа на тему: « Топонимы села Плотава» Руководитель:  

                     Казанцева Л. Н.,  учитель русского языка  и литературы 

    2 место – Елисееву Надежду, ученицу 9  класса  МКОУ «Ситниковская 

                     СОШ», работа на тему: «Школьная форма в Великобритании и  

                     России». Руководитель: Якимова Оксана Владимировна, учитель 

                     английского языка                                                    

    3 место – Данилову  Александру,  ученицу 7  класса  МБОУ «Баевская 

                      СОШ» за работу на тему: «Особенности переводов баллады  

                      Р.Стивенсона“Heather Ale”.Руководитель: Сьянова С. В. учитель  

                      английского языка  

                                       По  историко- краеведческому  направлению: 

     1 место – Прокудину Юлию, 10  класс, МКОУ «Прослаухинская  

                           СОШ» за работу на тему: «Мой дедушка – киномеханик». 

                            Руководитель: Петрусенко Т. М., учитель истории и  

                            обществознания 

       2 место – Зимину Ирину, ученицу 10 класса МБОУ «Баевская СОШ» за 

                             работу на тему: «Этапы кинофикации в Баевском районе». 



                             Руководитель: Кононенко П. Л, учитель истории . 

 По  эколого – биологическому  направлению: 

        1 место-   Еременко Наталью, 9 класс МКОУ «Ситниковская СОШ» за 

                          работу по теме: «Определение качественных показателей 

                          бензина». Руководитель: Катыкина В.П,, учитель химии 

По математическому  направлению: 

        1место - Усачеву Наталью ,6 класс МКОУ «Верх – Чуманская СОШ за  

                        работу по теме: «Лист Мебиуса». Руководитель: Середа  С. П, 

                        учитель математики   

2.   Наградить Почетными грамотами  за ответственное отношение к образованию и 

воспитанию подрастающего поколения, активное участие  и подготовку 

победителей следующих педагогов: 

- Середа  Светлану  Петровну, учителя математики МКОУ «Верх- Чуманская 

   СОШ» 

-  Катыкина Валентина Петровна, учитель химии МКОУ «Ситниковская  

    СОШ» 

- Петрусенко Татьяна Михайловна, учитель истории и обществознания    

   МКОУ «Прослаухинская СОШ». 

- Казанцева Любовь Николаевна,  учитель русского языка  и литературы  

   МКОУ «Плотавская СОШ». 

3. Отметить  работу  членов экспертного жюри  при проверке теоретического 

содержания исследовательских работ и оценки презентаций в ходе защиты: 

1. Ковтун А.В. – учитель истории, председатель районного научного  

                            общества учащихся. 

2.Голуб Е.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ«Нижнечуманской  

                        СОШ» 

3.Азарова А. А. – руководитель РМО  учителей русского языка и литературы 

4.Казанцева Л.Н. – учитель русского языка и литературы МКОУ«Плотавской  

                                 СОШ» 

5. Боровикова Ю.И. – руководитель  РМО  учителей биологии, химии,  

                                       географии. 

6.Абрамова Л.Л. – учитель биологии МКОУ « Плотавская  СОШ» 

7. Катыкина В.П.– учитель химии МКОУ « Ситниковская СОШ»   

8.Шипилова О.Н. – учитель химии МБОУ « Баевской  СОШ» 

 9.Топчиева Ю.В.- учитель биологии МБОУ «Баевской  СОШ» 

 10. ГорбоносоваТ.В. – руководитель РМО учителей  истории и обществознания 

 11. Шайдурова Н.М. – руководитель РМО  учителей математики 

 

 

 

 

 Председатель  комитета  

 по образованию                                 Л.И. Беличенко 

 

 


